
ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ  

COMUNA PODOLENI  

CONSILIUL LOCAL  

HOTĂRÂREA 

nr. 81 din 28 noiembrie 2019 
pentru modificarea Hotărârii nr. 8/2019 

privind stabilirea salariilor pentru funcţiile publice şi contractuale 

Având în vedere prevederile:  

- art. 6, 8, 11 şi art. 18 din  LEGEA-CADRU Nr. 153/2017 din 28 iunie 

2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

- art. 129 alin.(14),  art. 370 alin.(2) lit.„e”,  art. 406 şi art. 407 din 

Ordonanţa de urgenţă  a Guvernului Nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 privind Codul 

administrativ; 

Văzând Referatul de aprobare elaborat de Primarul comunei Podoleni, 

Raportul întocmit de compartimentul de resort şi Avizele comisiilor de specialitate; 

În temeiul dispoziţiilor art. 139 alin.(1) şi art. 196 alin.(1) lit.„a” din 

Ordonanţa de urgenţă  a Guvernului Nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 privind 

Codul administrativ; 

Consiliul local al comunei Podoleni, judeţul Neamţ, 

adoptă prezenta hotărâre.  

ART.1.  

Anexa la Hotărârea Consiliului local al comunei Podoleni nr. 8 din 29 

ianuarie 2019 privind stabilirea salariilor pentru funcţiile publice şi 

contractuale, cu completările ulterioare, se modifică conform anexei 

care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

ART.2.  

Primarul comunei asigură ducerea la îndeplinire a prevederilor 

prezentei hotărâri. 

ART.3.  

Secretarul general al comunei va asigura comunicarea prezentei 

hotărâri autorităţilor, instituţiilor publice şi persoanelor interesate. 



PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, Contrasemnează: 
Adrian-Nicolae Grasu SECRETAR GENERAL, 

 Anca-Lenuţa Iovu 
 


